collocetis.  Alioquin  nos,  et  ipsos  presbyteros  ex- 
communicandi,  et  ecclesias  interdicendi,  ei  aucto- 
rilatem  concessimus. 

Data  Romee,  apud  S.  Petrum,  iv  Idus  Maii. 

I) 

DLXXX. 

Ad  monachos  archiepiscopatus  Narbonensis.  —  Ut 
servent  decretum  Urbani  11  in  concilio  Claro- 
montano. 

(Anno  1153,  Maii  12.) 

[Fbid.,  679.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  abbatibus,  prioribus  et  aliis  monachis,  per 

episcopatum  Narbonensem  constitutis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Quoniam  quidam  monachorumepiscopisjus  suum 

auferre  contendunt,  a  venerabilis  inemoriae  Urbano 

praedecessore  nostro  iu  Alvernensi  concilio  statutum 
est, ne in  parochialibusecclesiis quas  tenent.absque 
consilio  episcoporum,  presbyteros  collocent,  sed 

episcopi  parochire  curain  cum  abbatum  consensu  sa- 
cerdoticomraittant:  uthujusraodisacerdotesde  ple- 
bisquidem  curaepiscopis  rationem  reddant,  abbati 

vero  prorebustemporalibusad  monasterium  perti- 
nentibusdebitam  subjectionem  exhibeant.Quiaergo 

justitieeacrationisordosuadet,utquiasuccessoribus 
sua  desiderat  mandata  seu  instituta  servari  decesso- 

ris  sui  voluntatem  et  statuta  custodiat  :  per  prae- 

sentiavobisscripta  mandamus,  quatenus  presbyte- 
ros,  quosin  parochialibus  ejus  ecclesiis  collocatis. 
venerabili  fratri  nostro  Petro  Narbonensi  archiepi- 
scopo  praesentetis  ;  ut  si  idonei  fuerint,  animarum 

curam,  sicut  statutum  est,  ab  eo  suscipiant.  Nihilo- 

minus  quoque  vobis  praesentium  auctoritate  man- 
damus,  ut  oblationum  et  decimarum  portionem 

quae  a  populo  provenit,et  secundum  statuta  cano- 
num  ad  jus  archiepiscopi  spectare  dignoscitur,  ex- 
ceptis  his  quae  vobis  a  sedeapostolicam  specialiter 
de  his  indulta  sunt,  ei  absque  contradictione  aliqua 

persolvatis.  Praeterea,  quoniam  ad  aures  nostras 

pelatura  est,  quod  quidam  ex  vobis  parvulos  solem- 
niter  baptizare,  laicis  paenitentias  et  eucharistiam 
contra  suae  professionis  regulam  darepraesumunt, 
praesentiumauctoritateomnimodis  prohibemus,ne 

de  caetero  id  attentare  praesumant.  Alioquin  nos  ei- 
dem  fratri  nostro  archiepiscopo  vestro  potestatem 

concessimus.ut  in  hujusmodi  preesumptores  eccle- 
siasticae  severitatis  censuram  exerceat. 

Data  Romae,  apud  S.  Petrum,  iv  Idus  Maii. 

DLXXXL 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Marix  Astensi. 
(Anno  Ho3,  Maii  16.) 

[Ughelli,  Ilalia  sacra,  IV,  363.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Anselmo  Astensi  episcopo.suisque  suc- 
cessoribus,regularitersubstituendis,inperpetuum. 

In  eminenti  sedis  apostolicae  specula.disponente 

Domino,  constituti,  fratres  nostros  episcopos  fra- 
terna  charitate  debemus  diligere,  et  Ecclesiis  qui- 
busDorainomilitare  noscuntur.suam  justitiam  con- 
servare.  Eapropter,  venerabilis  in  Christo  frater 

Anselme  episcope,  tuis  justis  postulationibus  cle- 
menter  annuimus,  et  Ecclesiam  Beatae  Mariee,  cui 
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Deo  auctore  praeesse  dignosceris,  sub  B.  Petri  et  A  gno  ;  castrum  Gontansteris  cum  pertinentiis  suis  ; 
nostra  protectione  suscipiuius,et  praesentis  scripti 
privilegiocommunimus  :  statuentes  utquascunque 

possessiones,quaecunque  eadem  Ecclesia  in  praesen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  ac  in  futurum 

concessione  ponti(icum,largitione  regum,vel  prin- 
cipum  oblatione,  tideli  cura,  seu  aliis  justis  modis, 

Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  tibi  tuisque  suc- 
cessoribus,  et  per  vos  eidem  Ecclesiae  illibata  per- 

maneant.  In  quibus  haec  propriis  duximus  expri- 
mendavocabulis:  AbbatiamS.Dalmatii  dePedona, 

cum  castro,  curte,  et  Valle  Gessii  usque  ad  fene- 
stras, et  plebem  ejusdem  loci,  cum  omnibus  eccle- 
siis  ad se pertinentibus,  abbatiam  SS.  Apostolorum, 

cum  omnibus  pertinentiis  suis,abbatiam  S.  Anasta- 

Caprile  cum  toto  suo  comitile  ;  comitatum,qui  di- 
citur  Serralonga ;  silvam  quae  dicitur  Populare,  cum 
castris,  et  villis  infra  contentis  ;  Ceresolas  cum  ca- 
stris,  et  pertinentiis  suis  ;castrum  Summaeripae  de 
Boscho,  cum  suis  pertinentiis;  castro  Summaeripee 
de  Paterno.cum  suis  pertinentiis;  Cajarascum  cum 

omnibussuispertinentiis,castrumquoddiciturMon- 
taldus;comitatum,etreceptumPollensii,comitatum 

civitatis,  et  totius  episcopatus,  cum  publicis  fun- 
ctionibus,  et  quae  largitione  imperatorum  Astensi 
Ecclesiae  rationabiliter  collata  esse  noscuntur. 

Sancimus  praeterea,  utomnes  decimationes  vestri 
episcopatus,  exceptis  iis  quae  de  laboribus  suis, 

quospropriis  manibus,vel  suraptibusexcolunt,mo- 

sii  cum  omnibus  pertinentiis,  abbatiam  de  Azano,  B  nachis,  a  sede  apostolica  indultae  sunt,  secundura 
cum  castello,  et  capellis,  et  omnibus  pertinentiis 

suis,abbatiam  S.  Christophori.plebem  Quadrigen- 
tinam.cum  castro,  curte,  el  ecclesiis  ad  se  pertinen- 
tibus,  plebem  Onvilliensem,cum  omnibus  ecclesiis 

ad  se  pertinentibus,  plebem  deMontalto  cum  omni- 
bus  ecclesiis  ad  se  pertinentibus,  plebem  S.Mariae 

in  Grana  cum  castro.curte,  et  ecclesiis  ad  se  pertinen  - 
tibus,plebem  Pizenzana,plebemde  Meirade.plebem 
de  Bagnasco, plebem  de  Duodecino,plebemdeMu- 
santia  cum  omnibus  ecclesiis  ad  ipsam  pertinenti- 
bus,  plebem  S.  Julii  de  Lavegia,  cum  curte,  castello, 

et  ecclesiis  ad  se  pertinentibus,  plebem  S.  Vincen- 
tii  de  Marcelengo,  plebem  de  Predocha,  plebem  de 
Canalibus  cum  omnibus  possessionibus,  et  ecclesiis 

sacrorum  canonura  instituta,  sine  alicujus  contra- 
dictione  in  vestra  dispositione  consistant.  Quod  si 
feudali  consuetudine  de  decimis  lites  emerserint, 
ecclesiastico  tantum  judicio  terminentur  :  liceat 

quoque  vobis  exactiones,  quae  sub  praetextu  feudi 
velaliaoccasionein  Ecclesiis  fiuntalaicisreraovere. 

In  parochialibus  vero  ecclesiis,  quas  in  vestro  epi- 
scopatu,  monachi  seu  regulares  canonici  tenent 

juxta  decretum  praedecessoris  nostri  felicis  memo- 
riae  papaeUrbani,presbyteroseligant,  et  vobis  prae- 
sentent,  quibus,  si  idonei  fuerint,  animarum  curam 
vos  debetis  committere  ut  de  plebis  quidem  cura 

vobis  respondeant  :  eis  vero  pro  rebus  temporali- 
bus  ad  eorum  loca  pertinentibus  dignam  subjectio- 

adsepertinentibus.plebem  de  Novello,  cum  eccle-  C  nem  exhibeant,  salvo  nimirum  apostolicae  sedis 

siis  ad  se  pertinentibus,  plebem  de  Vitia  cum  ec-      privilegio. 
clesiis,castro,  curte,  silvis,  et  omnibus  pertinentiis 
suis,  plebem  de  Garena,  cum  xenodochiis  et  eccle- 
siis,et  pertinentiis  suis,  atque  boscho,  qui  dicilur 
insula  S.  Joannis,  plebem  S.  Petri  de  Publico,  cum 

curte  et  omnibus  ecclesiis  ad  se  perlinentibus,ple- 
bem  de  Manchiano  cum  ecclesiis  ad  se  pertinenti- 
bus,  plebem  de  Lavaldesio  cum  curte  et  ecclesiis 

ad  se  pertinentibus,  plebem  de  Bagennis  cum  ca- 
stro,  curte,  silva,  bannale,  et  cunclis  ecelesiis  ad 
se  pertinentibus,  plebem  S.  Petri  in  Grado,  cum 
curte,  castro  Earcuo,  capellis,  silvis,  et  omnibus 
pertinenliis  suis.plebem  de  Carazone,cum  castro, 

curte,   et  ecclesiis   ad  se  pertinenlibus,   plebem 

Decernimus  ergo  ut  nulliomninohominumliceat 
praefatam  Ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessionesauferre,seu  ablatas  retinere.minuere, 
aut  aliquibus  vexationibus  fatigare,  sed  integre 
conserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatioue  et